[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 октября 2025 года                                                                                         № 35

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО город Волхов Волховского муниципального района от 29.11.2016 № 44 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности МО город Волхов Волховского муниципального района и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области, Порядком формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества,  находящегося в собственности муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду включенного в указанный перечень имущества в новой редакции, утвержденным решением Совета депутатов  МО город Волхов Волховского муниципального района от 27.03.2019 № 12, Совет депутатов МО город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов МО город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области от 29.11.2016 № 44 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее по тексту – Перечень):
1.1. Дополнить Перечень следующим муниципальным имуществом:
- помещение № 212, расположенное на 2 этаже здания с кадастровым номером 47:12:0204021:131, площадью 31,0 кв.м, по адресу: Ленинградская область, г. Волхов, Авиационная, д. 48;
- помещение № 221а, расположенное на 2 этаже здания с кадастровым номером 47:12:0204021:131, площадью 18,0 кв.м, по адресу: Ленинградская область, г. Волхов, Авиационная, д. 48;
- помещение № 207б, расположенное на 2 этаже здания с кадастровым номером 47:12:0204021:131, площадью 5,0 кв.м, по адресу: Ленинградская область, г. Волхов, Авиационная, д. 48;
- помещение № 203а, расположенное на 2 этаже здания с кадастровым номером 47:12:0204021:131, площадью 11,0 кв.м, по адресу: Ленинградская область, г. Волхов, Авиационная, д. 48;
- помещение № 203, расположенное на 2 этаже здания с кадастровым номером 47:12:0204021:131, площадью 15,0 кв.м, по адресу: Ленинградская область, г. Волхов, Авиационная, д. 48;
- помещение № 116, расположенное на 2 этаже здания с кадастровым номером 47:12:0204021:131, площадью 12,0 кв.м, по адресу: Ленинградская область, г. Волхов, Авиационная, д. 48.
	1.2. Исключить из Перечня помещение с кадастровым номером 47:12:0101031:111, площадью 47,1 кв.м, по адресу: Ленинградская область, г. Волхов, ул. Юрия Гагарина, д. 17.
1.3. Изложить Перечень в новой редакции согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования
город Волхов
Волховского муниципального района
Ленинградской области		  	     	         	    	          Р.А. Сагайдачный

image1.png
1
-

v \\.